О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан от 09.04.2024 №
409 «Об установлении публичного
сервитута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения местного значения
«Газопровод межпоселковый к д.
Воробьевка Верхнеуслонского района»,
расположенного на территории
Нижнеуслонского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан»

В целях рационального и надлежащего использования земельных участков

расположенных на территории Верхнеуслонского муниципального района Республики

Татарстан, а так же в связи с обращением ООО Т-А-Т ГАЗ» о внесении изменений и

дополнений в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского

муниципального района республики Татарстан от 09.04.2024 № 409 «Об установлении

публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы

газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый к д. Воробьевка

Верхнеуслонского района», расположенного на территории Нижнеуслонского сельского

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан»,

руководствуясь главой V.7, пунктом 3 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Исполнительный комитет

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 23.08.2024 №1045 «Об установлении публичного

сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы

газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый к д. Воробьевка

Верхнеуслонского района», расположенного на территории Нижнеуслонского сельского

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» (далее –

Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1.  п.1 дополнить пп.1.1 и изложить в следующей редакции:

«1.1. Установить, что обладателем публичного сервитута является Общество с

Документ создан в электронной форме. № 474 от 10.04.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.04.2025 09:55

ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (ООО «Газпром газификация»),

почтовый и фактический адрес: 194044, Российская Федерация, г.Санкт-Петербург,

вн.тер.г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевскии, д. 60,

литера А (ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197)»;

1.2. п.2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута в целях строительства и

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Газопровод

межпоселковый к д. Воробьевка Верхнеуслонского района», на земельные участки,

расположенные на территории Верхнеуслонского муниципального района Республики

Татарстан.

2.1. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут, указанный в пункте

1 настоящего постановления, устанавливается и осуществляется в соответствии со

статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

2.2. Порядок  установления  зон  с  особыми  условиями  использования территорий

и  содержание  ограничений  прав  на  земельные  участки  в  границах таких  зон

определены  Земельным  кодексом  Российской  Федерации  от  25.10.2001 №  136-ФЗ,

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  20.11.2000 № 878 «Об

утверждении правил охраны газораспределительных сетей», приказом Министерства

регионального  развития Российской Федерации  от 27.12.2010  № 780 «Об  утверждении

свода  правил  «СНиП  42-01-2002  Газораспределительные системы»»;

1.3. п.3 дополнить нумерацией 3.1. и пунктом3.2 и изложить в следующей редакции:

«3.1. Установить, что срок, в течение которого использование земельных участков,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным
использованием будет невозможно или существенно затруднено, составляет 2 (два)
месяца.

3.2. Установить, что график проведения работ при осуществлении деятельности,
для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, соответствует
Программе развития газоснабжения и газификации Республики Татарстан на период
2022-2025 годы.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио руководителя

Исполнительного комитета                                                                     Ю.В. Федотова

Гибадуллина А.И.

2025-221

Документ создан в электронной форме. № 474 от 10.04.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.04.2025 09:55

Лист согласования к документу № 474 от 10.04.2025
Инициатор согласования: Гибадуллина А.И. Ведущий специалист МКУ "Палата имущественных и земельных
отношений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"
Согласование инициировано: 10.04.2025 09:56

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Потапова Л.П. Согласовано
10.04.2025 - 12:58

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
10.04.2025 - 15:24

-

3 Сагдеева А.Д. Согласовано
10.04.2025 - 10:14

-

Тип согласования: последовательное

4 Федотова Ю.В. Подписано
10.04.2025 - 16:54

-

Документ создан в электронной форме. № 474 от 10.04.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.04.2025 10:31